



تاریخ
۲
آبان
۱۴۰۱
دوشنبه

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: هر صنعتی که در هرمزگان فعالیت دارد باید بداند وظیفه حمایت از ورزش را نیز در کنار تولیدش برعهده دارد و بابت این کار هیچ متنی بر سر مردم نباید بگذارد بلکه تاکنون هم اگر عملی نشده، کوتاهی کرده‌اند.

احمد مرادی در گفت و گو با ایسنا، افزود: شرکت فرهنگی ورزشی صنایع پشتیبان هرمزگان از ۵ صنعت بزرگ با ارزش افزوده

نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

صنایع هرمزگان به مردم بدهکار هستند

اقتصادی شکل گرفته و توقعات مردم و ورزشکاران نیز در حمایت این صنایع بجا و مطالبه درستی است. وی با بیان اینکه استاندار هرمزگان در این موضوع انصافاً به خوبی پای کار بوده، تصریح کرد: صنایع هرمزگان به مردم به واقع بدهکار هستند و اکنون زمان ادا کردن به دین‌شان است. آیا رواست جوانان موفق ورزشکار هرمزگان را در مقطعی که در حال درخشش در میادین کشوری هستند، رها کنیم!؟

وزارت نیرو اعلام کرد:

کاهش ۱۴ درصدی ورود آب به مخازن سدها نسبت به سال گذشته



به گزارش ایرنا، سرانه مصرف آب خانگی هر نفر در شبانه‌روز به حدود ۱۹۱ لیتر رسیده است، درحالی‌که بر اساس اعلام شرکت آب و فاضلاب کشور، الگوی آب مصرف خانگی ۱۵۰ لیتر است که به‌این‌ترتیب میانگین سرانه مصرف آب در کشور ۴۱ لیتر از الگوی مصرف بیشتر است. همچنین شرکت آب و فاضلاب استان تهران با تأکید بر اینکه روند مصرف آب تغییری نکرده است، اعلام کرد: تهران در همراه اسنال سهمی از بارش‌ها نداشت، درحالی‌که این میزان در متوسط بلندمدت ۷.۳میلی‌متر بوده است، بنابراین کاهش مصرف ۲۰ درصدی ضروری است.

راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس مطرح کرد:

قانونمندی و تعریف سطوح دسترسی دو اقدام اولویت‌دار در حوزه اینترنت

احتمال خرید نرم‌افزار خارجی درصورت عدم رفع معایب پلتفرم‌های داخلی



احمد راستینه عضو و سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با محدودیت‌های اخیر ایجاد شده در حوزه اینترنت و مشکلاتی که برای کسب و کارهای اینترنتی ایجاد شده و لزوم رفع این محدودیت‌ها، گفت: اینترنت امروز به عنوان یک شبکه جهانی ظرفیت‌های زیادی را برای توسعه کسب و کارها، اقتصاد دیجیتال و فعالیت‌های مجازی فراهم کرده است، این ظرفیت قطعاً در کشور ما هم باید مورد توجه قرار گیرد همانطور که تا الان مورد استفاده و بهره‌برداری بوده است.

راستینه خاطر نشان کرد: در تمام دنیا سطوح دسترسی تعریف شده است، من فکر می‌کنم هیچ‌کس نمی‌پذیرد که اگر کسی کار بازرگانی و تجارت بین‌المللی انجام می‌دهد، سطح دسترسی‌اش به فضای مجازی و اینترنت محدود باشد. حتماً آن فردی که فضای بین‌المللی انجام می‌دهد، نیاز دارد که سطح دسترسی شخصی برای مبادلات تجاری در اختیارش قرار گیرد. همینطور استاد دانشگاهی که باید از ظرفیت‌های کتابخانه‌های دیجیتال سراسر دنیا، پژوهشکده‌ها و وبگاه‌های آماری در دنیا استفاده کند، نمی‌توانم سطح دسترسی‌اش را محدود کنیم.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس در پاسخ به این مسئله که «مردم در استفاده از نرم‌افزارهای داخلی با دو مسئله مواجه هستند؛ اول ضعف‌های فنی و زیرساختی این نرم‌افزارها و مسئله دوم نگرانی شهروندان نسبت به امنیت اطلاعات و رصد این فضای داخلی است»، ابراز داشت: من می‌خواهم به مردم اطمینان دهم که براساس همین قانون موجود یعنی قانون مجازات اسلامی که در سال ۱۳۸۸ تصویب شد، هرگونه دسترسی به داده‌ها و اطلاعات شخصی افراد جرم است و حتماً بر اساس قانون با کسانی که در این خصوص ورود غیرمجاز داشته باشند، برخورد جدی خواهد شد. لذا مردم از این جهت باید به دستگاه‌ها و سیستم‌های داخلی کشور اطمینان کنند.

وی ادامه داد: ما هم به عنوان مجلس حتماً اجازه نمی‌دهیم که داده‌ها و اطلاعات اشخاص در حریم خصوصی مورد دست‌اندازی برخی سوذجویان قرار گیرد و حتماً بازم تأکید می‌کنم قانونی نیاز است تدوین شود، البته قانون موجود هم این ظرفیت را دارد.

ضوغامی:

همیشه به ستاد امر معروف نقد دارم

جملات برخی مقامات رسمی بعد از ناآرامی‌های کف خیابان مقرون به صواب نیست



عزت‌الله ضرغامی در گفتگو با خبرنگار ایلنا، درباره اظهار نظرش درخصوص رویه امر به معروف و نهی از منکر در توئیت شخصی‌اش که واکنش نمایندگان مجلس را به همراه داشت، گفت: مجموعه توئیت‌هایی که در هفته‌های اخیر زدم نشان دهنده منظومه دقیقی از مواضع من است و مسئله جدیدی هم نیست. سال‌هاست آسیب‌شناسی دقیقی از مسائل اجتماعی و سیاسی دارم و سعی می‌کنم آنها را به نحو مقتضی برای حل مشکلات کشور و باز شدن بعضی از گره‌ها استفاده کنم و تأثیرات خودش را در طول این سال‌ها داشته است.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری ادامه داد: توئیت آخرم درباره امر به معروف و نهی از منکر بود که یکی از نمایندگان محترم تذکر می‌داد ولی بسیاری از نمایندگان هم در تماسی که با خود من داشتند، چه به صورت مستقیم، حضوری، تلفنی و چه از طریق معاون پارلمانی به من اطلاع دادند که مواضع شما در این موارد کاملاً مورد تأیید ماست و ما متوجه اصلی منظور شما هستیم و اگر یک فرد یا تعداد معدودی متوجه نشدند، احتمالاً توضیحات بعدی شما را نخوانده‌اند و آن دیگر به عنوان نظر مجلس تلقی نمی‌شود. از این نظر به نظر من حتی لازم نبود پاسخ دهم؛ البته پاسخی را هم تنظیم کرده بودیم برای برادر عزیزی که پشت تریبون عنوان کردند ولی بعد دیدم لازم نیست براساس قانون حتی بگویم از تریبون خوانده شود. همان‌قدر که افکار عمومی متوجه این منظور هست و بسیاری از نمایندگان با تماس‌های‌شان گفتند که ما مطلب شما را فهمیدیم، درست است و کفایت می‌کرد.

ضرغامی با بیان این‌که امر به معروف و نهی از منکر جزو ضروریات و بدیهیات است، عنوان کرد: امر به معروف و نهی از منکر اگر به درستی در جامعه پیدا شود، بسیاری از مشکلات و گره‌های جامعه حل می‌شود. امر به معروف و نهی از منکر غیر از این‌که جزو واجبات است، اصلاً به لحاظ عقل و منطق وجود آن به طریق صحیح خود می‌تواند رافع بسیاری از مشکلات شود. بارها و بارها کتاب عنصر امر به معروف و نهی از منکر شهید مطهری را تدریس کردم و مواضع شهید مطهری را در جاهای مختلف به عنوان یک کارشناس آثار این شهید تبیین کرده‌ام.

وی در ادامه تأکید کرد: نقش امر به معروف و نهی از منکر در طول تاریخ غیرقابل انکار است، بنابراین کسانی که بدون توجه به بحث‌های قبلی من گفتی‌های قبلی فقط از یک جمله‌ای که با ادبیات کنایه بر اساس انعکاس قرینه‌ای که در آن توئیت وجود داشت و معلوم شد کدام

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد:

نقدینگی به بیش از ۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان

رسید

سخنگوی دولت:

حجم نقدینگی در کشور ما در هشتت سال، حدود ۸ برابر

شد و این به معنای یک تورم، و یک بهم‌ن است که هر چقدر پایین‌تر می‌رود، بزرگ‌تر می‌شود

حجم نقدینگی در کشور هرچه تقریباً اتفاق نظر بر این است بیشتر افزایش یابد و این حجم از نقدینگی به سمت تولید و سپس صادرات هدایت نشود، به افزایش نرخ تورم در جامعه دامن زده و حمایت‌ها و کمک‌های خود را شده و قدرت خرید آنها کاهش می‌یابد.

زمانی که مردم پولهای خود را در بانک‌ها و راكد نگه دارند و و اقتصادی بیشتر می‌شود به بانكها هم آنها را در مسیر تولید و اندازهای با مشکلات بانکی، سفته بازی شده و صرفاً پرداخت اعتبارات به اشخاص حقیقی و حقوقی را در برنامه کار خود قرار دهند، حجم نقدینگی افزایش می‌یابد.

دو عامل رشد نقدینگی و کسری بودجه دولت زمینه را برای رشد نرخ تورم فراهم آورده و با افزایش قیمت کالاها و خدمات به پدیده آزاردهنده تورم می‌رسیم.

نه فقط متخصصان علم اقتصاد بلکه همه مردم کشور، سال‌هاست که با واژه نامبارک تورم آشنا هستند و فشارهای همه جانبه اقتصادی بر زندگی خود را نتیجه این میهمان ناخوانده می‌دانند.

هرچند برای فائق آمدن بر افزایش حجم نقدینگی راه‌حل‌های مختلفی ارائه شده است اما از میان سه رویکرد: کنترل نقدینگی، هدایت نقدینگی و کاهش نقدینگی، قرار دهد.

رئیس فراکسیون معادن و صنایع معدنی مجلس:

سامانه بانک اطلاعاتی معادن

ایجاد شود

رئیس فراکسیون معادن و صنایع معدنی مجلس شورای اسلامی با اشاره به لزوم راه‌اندازی سامانه بانک اطلاعاتی معادن، گفت: انتظار به‌حق مردم، انجام مسئولیت‌های اجتماعی معادن است.

محمد صالح جوکار در دیدار رئیس تشکل خانه معدن استان یزد با اشاره به این که خانه معدن باید در کنار ظرفیت سازی، کارهای بزرگی را برنامه‌ریزی و در حوزه معادن استان انجام دهد، گفت: این تشکل قبلاً هم با یکسری فعالیت‌های مثل واگذار شدن معادن به خارج از استان و تأمین خوراک برای زنجیره فولاد استان داشت که در این زمینه‌ها به‌جایی نرسید ولی متولیان جدید این تشکل باید آتقدر قوی فعالیت کنند که حتی وزارت از آنها در حوزه‌های معادن مشاوره بگیرد. وی با تأکید بر این که ایجاد بانک اطلاعاتی معادن استان باید در دستور کار تشکل خانه معدن قرار گیرد، اضافه کرد: سطح کاری تشکل خانه معدن به آن میزان باید ارتقا یابد که در حوزه‌های آب و حتی مباحث پیرامون استان حرف‌های بسیار به‌خوبی نظارت داشته باشند همچنین نماینده مردم یزد و اشکذر با بیان این که چشم‌اندازی داشته باشیم که در آن وضعیت موجود و وضعیت

مطلوب در حوزه معدن استان معنی مجلس شورای اسلامی با اشاره به لزوم راهکارهای رسیدن به آن را نیز تدوین کنید که خوراک برای معادن باشد؛ یکی از مباحث مهم در حوزه معادن باشد؛ گفت: انتظار است. که خوب عمل نکرديم که در این خصوص هم نیازمند برنامه‌ریزی هستیم.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با تأکید بر اینکه در بحث مسئولیت‌های اجتماعی معادن، مردم از شما انتظار دارند، عنوان کرد: این معادن به واسطه برداشت، انفجارها و تردد کامیون‌هایشان اثرات منفی بر جاده‌ها و محیط زیست و منابع طبیعی شهرها و روستاها داشته‌اند که باید به واسطه این‌همه مشکلاتی که ایجاد کرده‌اند، مسئولیت اجتماعی خود را به درستی انجام دهند.

به گزارش ایسنا و به نقل از دفتر نماینده مردم یزد در مجلس، جوکار در پایان گفت: نمایندگان مجلس بازوان نظارتی خوبی هستند و اگر مواردی منتقل شوند می‌توانند به‌خوبی نظارت داشته باشند همچنین مشکلات قانونی در بخش‌های مختلف می‌تواند توسط مجلس مرتفع شود.

صفحه
۲
شماره
۳۴۸۳
سال
بیست‌وهشتم



از هر دری کلامی

برنامه جهانی غذا:

۹۰ درصد مردم افغانستان

غذای کافی نمی‌خورند



به گزارش ایرنا از خبرگزاری جمهور افغانستان؛ این اداره مربوط به سازمان ملل متحد اعلام کرده که والدین افغان قادر به فراهم کردن غذای کافی برای فرزندان خود نیستند.

در این گزارش آمده که این نهاد در سال ۲۰۲۲، به بیش از ۲۱ میلیون افراد آسیب‌پذیر و افرادی که با عدم مصونیت غذایی روبرو هستند در سراسر افغانستان کمک‌رسانی کرده است.

این در حالی است که پیش از این نیز برخی سازمان‌های کمک‌رسان جهانی از زمستان سخت بر مردم افغانستان هشدار داده‌اند.

به گفته آنان، در زمستان پیش رو حدود ۹۷ درصد مردم افغانستان از شدت فقر، حتی نان خوردن نخواهند داشت.

سازمان برنامه جهانی غذا درباره می‌گوید که در حال حاضر نزدیک به ۲۵ میلیون نفر در افغانستان در فقر و گرسنگی زندگی می‌کنند و ممکن است اسمال ۹۰۰ هزار فرصت شغلی دیگر نیز در بازار کار افغانستان از بین برود.

هشدار نهادهای مختلف جهانی درباره افزایش فقر و بحران غذا در افغانستان به این معناست که حضور اشغالگرانه ۲۰ ساله آمریکا و متحدانش در افغانستان، نه تنها کمکی به توسعه

این کشور نکرده، بلکه افغانستان را یکی از آخرین موانع باقی مانده بین افغانستان و قحطی است و اعلام کرد

تبدیل کرد.

تأثیر نیوستن به FATF بر تجارت خارجی؛

کمر کشور تمایل به رابطه تجاری

با ما دارد

مهراد عباد در گفت‌وگو با خبرنگار

اقتصادی ایلنا، در پاسخ به این پرسش که ایران همچنان در لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی موسم

به FATF باقی مانده به نظر شما این مسئله چه تأثیری در تجارت خارجی ایران با سایر کشورها می‌گذارد؟ گفت: شواهد حاکی از این مهم بود که ایران همچنان در لیست سیاه باقی بماند اما در این بیانیه آمده "اگر ایران موانع را رفع کند می‌تواند از لیست سیاه حذف شود" این جمله برای فعالان اقتصادی ایرانی امیدبخش است و آنها را امیدوار کرده که بتوان این موانع را رفع کرد.

وی با اشاره به تأثیر گسترش روابط بین‌الملل و سرمایه گذاری خارجی در توسعه کشور، تصریح کرد: اگر تحریم‌ها رفع شود مانع بعدی برای توسعه روابط تجاری همین موضوع FATF است؛ در حال حاضر که لغو تحریم‌ها به محاق رفته است عدم خروج ما از لیست سیاه روند تجارت با دیگر کشورها را دشوار می‌کند. به عبارت دیگر ما به واسطه تحریم‌ها امکان مرادوات بانکی با هیچ کشوری را نداشته‌یم و در صورت لغو تحریم‌ها لازم است که این موضوع نیز حل شود که بتواند کارکرد و نقشی در توسعه روابط تجاری ایران با سایر کشورها داشته باشد.

عباد با اشاره به کاهش تجارت خارجی به واسطه تحریم‌ها و قرار گرفتن در لیست سیاه FATF بیشترین ضرر را متوجه بخش خصوصی خواهد کرد، تصریح کرد: ترکیه در لیست خاکستری قرار دارد و آنها تلاش دارند که لیست سیاه فاصله بگیرند و فرآیندهایی که این سازمان تعریف کرده را رعایت کنند اگر ایران نیز خود را مقید به رعایت چند بند کند می‌تواند از لیست سیاه خارج شود چراکه در این شرایط کمتر کسی اعتمادی شده است. در بحث واردات نیز بسیاری از شرکت‌های

واردات نیز بسیاری از شرکت‌های